
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2023 № 492 
«О внесении дополнения в перечень 
муниципального имущества, 
предназначенного для оказания 
имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и в целях содействия развитию конкуренции в Ольховском 
муниципальном районе, руководствуясь Уставом Ольховского 
муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить перечень муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, изложив его в новой редакции, согласно приложению 
№ 1 .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Ольховского муниципального района 
А.С.Коржова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава Ольховского 
муниципального рай А.В. Солонин



'
f

Приложение №1

S s
п/
n

Номер
в

реестре
имуще
СТМ1

Адрес
(местоположсни 

с) объекта Структурированный адрес объекта

Наименован 
ие субъекта 
Российской 
Федерации3

Наимснов
анис

муниципа 
льного 

района /  
городског 
о округа/  
внутри- 

городског 
о округа 

территори 
и города 
федераль 

ного 
значения

Наименован
не

городского
поселения/
сельского
поселения/

внутри
городского

района
городского
округа

Вид
насслс
и-ного
пункт/

Наиме­
нование
населен­

ного
пункта

Тип

элем
ента
план
иро
вочн

ой
струк

ту
ры

Наиме­
нование
элемент

а
плани­
ровоч­

ной
структу

-ры

Тип
элеме

нта
уличи

о-
дорож

ной
сети

Наимено 
-ванне 

элемента 
улично­
дорожно 

й сети

Номер
дома

(включ
ая

литеру
)

Тип и 
номер 
корпус 

*>
стросни

Я,
владей

ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
l 26 403654, 

Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, с. 

Лило в к а, ул. 
Степная, 1д

Волгоградок 
ая область

Ольховск 
ий район

Лило вс кос 
сельское 

поселение

село Липовка улица Степная 1д

2 27 403654, 
Волгоградская 

область. 
Ольховский 

район, с. 
Липовка, уя. 
Степная. 1

Волгоградок 
ая область

Ольховск 
ий район

Липове кос 
сельское 

поселение

село Липовка улица Степная 1



3 ' 28 403654, 
Волгоградская 

область. 
Ольховский 

район, с. 
Липовка, ул. 
Степная, 1

Волгограде*, 
ая область

Ольховск 
ни район

Л НПО некое 
сельское 

поселение

село Липовка улица Степная 1

4 29 403654. 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, с. 
Липовка, ул. 
Степная. 1

Волгограде к 
ая область

Ольховск 
ий район

Липове кос 
сельское 
поселение

сало Липовка улица Степная 1

5 223 Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, в 

административн 
ых границах 
Гуссвского 
сельского 
поселения

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ий район

в
администрат

ивных
границах

Гуссвского
сельского
поселения

сало в
администра

тивных
границах

Гуссвского
сельского
поселения

6 226 Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район,в 

административн 
ых границах 
Гуссвского 
сельского

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ни район администрат

ивных
границах

Гуссвского
сельского
поселения

село в
администра

тивных
границах

Гуссвского
сельского
поселения



7 212 Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, в 

административн 
ых границах 
Туровского 
сельского 
поселения

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ий район

в
администрат

ивных
границах

Туровского
сельского
поселения

село
администра 

тивных 
границах 

Г уровского 
сельского 
поселения

8 213 Волгоградская 
область, 

Ольховский 
район, в 

административн 
ых границах 
Гуссвского 
сельского 
поселения

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ий район

в
администрат 

ивных 
границах 

Г уссвского 
сельского 
поселения

село в
администра

тивных
границах

^уссвскогос
слъского

поселения

9 481 403651, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, в 
административн 

ых границах 
Ольховского 

сельского 
поселения

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ий район

в
администрат 

ивных 
границах 

Ольховског 
о сельского 
поселения

село
администра 

тивных 
границах 

Ольховског 
о сельского 
поселения

4

К) 493 403651, 
Волгоградская 

область, 
Ольховский 

район, в
административн 

ых границах 
Ольховского

Волгоградск 
ая область

Ольховск 
ий район

в
администрат 

ивных 
границах 

Ольховског 
о сельского 
поселения

село в
администра 

тивных 
границах 

Ольховског 
о сельского 
поселения



сельского
поселения

Вил
объекта
нсдви

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о 
движимом 

имуществе11
жимости; Кадастровый Номер Основная характеристика объекта Наимено
движимое номер7 части недвижимости ванис
имущество объекта нсдвижи объекта

мости Тип Фактическое Единица учета10 Тип: Госу На Мар Го Кадастр
согласно (площадь - значение/ измерен оборуд даре им кв, д овый

сведениям для Проекта ИЯ о ванис твен сн моде вы номер
государст земельных руемос (для ный ова ль пу объекта
венного участков, значение площади машин реги ни ска нсдвиж

кадастра нсдвижи зданий. (для - кв. м; ы. стра с имого
мости помещении; объектов для мсхан ЦИОН об имущее

протяженно нсзавср протяжс измы. ный ъек тва, в
сть, объем, шейного н уста но знак та том
площадь. строите ности - вки. (при уче числе
глубина льства) м; трансп идти та зсмсльн

залегания и для ортиы чии) ого
т.п. - для глубины С участка,

сооружений; залогами Средст •  (на)
протяженно я ва. которо
сть, объем, - м; для инвент м
площадь. объема арь. распало
глубина • куб. м) инстру жен

залегания и менты. объект
т.п. согласно ИНОС



проектной 
документаци 

Hf для 
объектов 

незавершенн 
ого

строитсльст
ва)

Номер Тип
(кадзетровы 
й. условный, 
устаревший) t

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2*
здание 34:22:10 00 

01:05*5:005093

1001

кадастровый площадь 399,1 КВ. ы Здание
стационара

здание 34:22:10 00 
01:0585:005093

1003

кадастровый площадь 94,1 кв. м здание
хозяйст
венного
корпуса

здание 34:22:10 00 
01:05*5:005093

1004

кадастровый площадь 60 кв. м здание
прачечной

здание 34:22:10 00 
01 05*5:005093

1005

кадастровый площадь 42,6 кв. м здание 
гаража на 

1
автомашин

у
земельный

участок
34:22:000000.

627
кадастровый площадь 1546539 кв. м земли

ссльскохоз
яй

стенного
назначени



земельный
участок

34:22:040005:
6X8

кадастровый площадь 300220 кв. м земли
ссльскохоз

яй
ствснного
назначен»

участок
34:22:000000:

136
кадастровый площадь 1440000 кв. м земли

ссльскохоз
яй

ствснного
назначени

я
земельный

участок
34:22:040005:

348
кадастровый площадь 886000 кв. м земли

ссльскохоз
яй

ствснного
назначени

я
земельный

участок
34:22:060204:9

48
кадастровый площадь 2067624 кв. м земли

ссльскохоз
яй

ствснного
назначени

я
земельный

участок
34:22:060204:9

49
кадастровый площадь 6325845 кв. м земли

ссльскохоз
яй

ствснного
назначени

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом'"



организации, образующей инфраструктуру поддержки суоъскта малого и среднего предпринимательства

Правообладатель Документы основание Прапообладатсль Документы основание

Полное
наиме­

нование
ОГРН ИНН

Дата
заключе­

ния
договора

Дата
окончания
действия
договора

Полное наиме­
нование ОГРН ИНН Дата заключе­

ния договора

Дата
окончания
действия
договора

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
1

2 г

3

4

5

6 ИЛ Глава К(Ф)Х 
Объедков В.А

3043453147000
72

3322000
62690

Договор аренды 
№ 56 от 

11 12.2019 г.

10.12.2022 г.

7 ИП Глава К(Ф)Х 
Аникеев С.Ф.

3093453097000
42

3422000
50711

Договор аренды 
.Ns 66 от 

17 12.2008 г.

17.12.2057 г.

8 ИП Глава К(Ф)Х 
Магомедов А.М

3113453180000
38

0813009
96057

Договор аренды 
№ 59 от 

13.10.2008 г.

17.12.2057 г



-------- 9 ИП Глава КФХ 
Головков В. А.

'"•>3453051000
К

3422009
35111

Договор арсмлы 
земельных 

участков Jft 2 от 
17.01.2023 г.

17 01.2027

10 И П  Глава КФХ 
Головков В. А.

3» *93453051000 
11

3422009 
35111

Договор аренды 
земельных 

участков № 1 от 
17.01.2023 г.

17.01.2027

Указать одно из 
значений: в перечне 

(изменениях в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Наименование
органа,

принявшего
документ

Вид
документа

Реквизиты доку мента
Дата Номер

39 40 41 42 43
В перечне Администрация

Ольховского
муниципального

района
Волгоградской

области

постановлен
ис

25.10.2016 640

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен
ис

25.10.2016 640



В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской \  
области

постановлен
ис

25.10 2016 640

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен 25.10.2016 640

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен
ис

24.102018

t

699

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен
ис

03.09 2020 695

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен
не

10.02 2021 г 93

В перечне Администрация
Ольховского

муниципального
района

Волгоградской
области

постановлен
ис

29.10 2021 г 838



G
В перечне Администрация

Ольховского
постановлен

не
06. 2023 г.

муниципального
района

Волгоградской
области


